CASA DE NOSSA SENHORA DA CONCEICAO

Balanco
Periodo findo em 31 de Dezembro de 2022 Unidade Monetéria (Euro)
DATAS
RUBRICAS 2022 2021
ATIVO
Ativo
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis 289 565,69 € 378 574,44 €
Bens do patrimdnio histdrico e cultural - € - €
Propriedades de investimento 869,80 € 1 304,68 €
Ativos intangiveis - € - €
Investimentos financeiros 8 925,86 € 9 500,76 €
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros - € - €

Ativo corrente

Inventarios

Clientes e Utentes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros
Outras contas a receber

Diferimentos

Outros ativos financeiros

Caixa e depdsitos bancarios

Total do Ativo
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos Patrimoniais

Fundos

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados

Excedentes de revalorizagdo

Outras variagdes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo

Total do fundo de capital

Passivo

Passivo ndo corrente

ProvisGes

Provisdes especificas

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Total Passivo Nao Corrente

Passivo corrente

Fornecedores

Adiantamentos de utentes / clientes

Estado e outros entes publicos
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros
Financiamentos obtidos

Diferimentos

Outras contas a pagar

Outros passivos financeiros

Total Passivo Corrente

Total do Passivo

Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo

299 361,35 €

3 506,11 €

29 902,35 €
1642,60 €

- €

1399 230,29 €
1434 281,35€
1733 642,70 €

117 019,74 €

- €

655 024,50 €
798 643,86 €

- €

- €

83 968,64 € -
1 654 656,74 €

- €

4 987,98 €
- €

- €

4 987,98 €

9257,69 €
3693,31 €
7073,72 €

- €

- €

9503,51 €

44 469,75 €

- €

73 997,98 €

78 985,96 €
1733 642,70 €

389 379,88 €

1874,39 €

- €

- €

- €

- €

16 139,65 €
1717,01 €

117 000,00 €
1143 399,58 €
1280 130,63 €
1669 510,51 €

117 019,74 €

- €

655 024,50 €
853 370,08 €

- €

18 000,00 €

36 330,50 €
1607 083,82 €

- €

4 987,98 €
- €

- €

4 987,98 €

1281,85€
1659,76 €
6 080,14 €

48 416,96 €
- €

57 438,71 €

62 426,69 €

1 669 510,51 €




